
UCHWAŁA NR XVI/158/08
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

27 marca 2008 r.

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Supraślu.

Na  podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym ((Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  poz. 220, Nr 62,  poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153,  poz. 1271 i Nr 214,  poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz  z 2004 r. 
Nr 102,  poz. 1055, Nr 116,  poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457 z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974,  Nr  173,  poz.  1218)  ),  oraz  z  art.  8  ust.  2,  ustawy  z  dnia   
29  sierpień  1997  r.   o  strażach  gminnych   (Dz.  U.  Nr  123,  poz.  779,  z  2002  r.  Nr.  113,  
poz. 984, z 2003 r. Nr 130, poz. 1190 )  -  uchwala się, co następuje :

§ .1 Nadaje się Straży Miejskiej w Supraślu Regulamin określający jej strukturę organizacyjną  - w 
brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ .2 Wykonanie  Uchwały  powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ .3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

mgr inż. Michał Kozłowski

2008-3-28 11:32:00 AM



do uchwały Nr XVI/158/08
Rady Miejskiej w Supraślu

z dnia 27 marca 2008 r.

REGULAMIN STRAŻY  MIEJSKIEJ
W SUPRAŚLU

Rozdział  I
Postanowienia  ogólne

§ .1 1.Straż  Miejska  w  Supraślu,  zwana  dalej  w  Regulaminie  „Strażą”  –  jest  samorządową 
umundurowaną formacją utworzoną na podstawie Uchwały Rady Miejskiej  Nr XXII/167/92 z 
dnia 17 września 1992 r. w sprawie Statutu Gminy Supraśl oraz Zarządzenia Nr 8/96 Burmistrza 
Miasta  i  Gminy Supraśl  z  dnia  04 marca 1996 r.  w sprawie rozszerzenia  działalności  Straży 
Miejskiej,  w  celu  wykonywania  zadań wynikających  z  ustawy o strażach  gminnych i  innych 
obowiązujących przepisów w zakresie ochrony porządku publicznego. 

.2 Straż działa na podstawie:

)1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 z późn. 
zmianami) i aktów wykonwczych do ustawy,

)2 ustawy z dnia  8  marca 1990r  o  samorzadzie  gminnym ( Dz. U .  z  2001 r.  Nr  142,  
poz. 1591 ze zmianami ) i aktów wykonawczych do ustawy,

)3 ustawy z dnia 22 marca 1990r o pracownikach samorzadowych ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz.1593 ze zmianami ),

)4 Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  2  sierpnia  2005  r.  w  sprawie  zasad 
wynagradzania  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  urzędach  gmin, 
starostwach powiatowych i  urzędach marszałkowskich (Dz.U.  z  2005 r.  Nr  146,  poz. 
1223, z 2006 r. Nr 39, poz. 272),

)5 Statutu Gminy Supraśl,

)6 niniejszego  regulaminu  i  innych  przepisów  regulujacych  funkcjonowanie  straży 
gminnych

.3 Straż Miejska powołana jest do ochrony porządku publicznego na terenie Gminy Supraśl.

§ .2 1.Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Supraśl.

.2 Siedziba  mieści się w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 58.

.3 Straż jest umiejscowiona w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Supraślu 

.4 Straż  używa  pieczęci  prostokątnej,  o  treści:  „Urząd  Miejski  w   Supraślu  ,  16-030  Supraśl  ul. 
Piłsudskiego 58 Straż Miejska.

.5 Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Supraśla, a w zakresie fachowym Komendant 
Główny Policji za pośrednictwem Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku. 

2008-3-28 11:32:00 AM



Rozdział  II 
Zadania i zakres uprawnień

§ .3 Do zadań  Straży Miejskiej należy w szczególności :

)1 ochrona porządku publicznego na terenie Gminy Supraśl,

)2 czuwanie  nad  porządkiem  i  kontrola  ruchu  drogowego  -  w  zakresie  określonym 
w przepisach o ruchu drogowym,

)3 współdziałanie  z  właściwymi  podmiotami  w  zakresie  ratowania  życia  i  zdrowia 
obywateli, pomoc w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz 
innych miejscowych zagrożeń,

)4 zabezpieczenie miejsca przestępstwa,  katastrofy lub innego podobnego zdarzenia  albo 
miejsc  zagrożonych  takim  zdarzeniem  przed  dostępem  osób  postronnych  lub 
zniszczeniem  śladów  i  dowodów,  do  momentu  przybycia  właściwych  służb,  a  także 
ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia,

)5 ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

)6 współdziałanie  z  organizatorami  i  innymi  służbami  w  ochronie  porządku  podczas 
zgromadzeń i imprez publicznych,

)7 doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, 
jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, 
znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu 
i zdrowiu innych osób,

)8 informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i 
uczestnictwo w działaniach  mających na  celu  zapobieganie  popełnianiu  przestępstw i 
wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami 
państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi,

)9 konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla 
potrzeb gminy.

§ .4 1.Strażnik wykonując czynności ma prawo do:

)1 udzielania  ustnych  pouczeń  i  wręczenia  pisemnych  upomnień  obywatelom 
dopuszczających  się  wykroczeń  i  uchybień  w  zakresie  naruszania  ogólnie 
obowiązujących przepisów o przestrzeganiu porządku publicznego i czystości,

)2 legitymowania obywateli w celu ustalenia tożsamości,

)3 nakładania grzywny w drodze mandatu karnego za wykroczenia określone w odrębnych 
przepisach,

)4 kierowania wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego,

)5 wnioskowania do Burmistrza o wydanie decyzji w sprawie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego wykraczających poza kompetencje Straży,

)6 usuwania i blokowania pojazdów.

W razie  niepodporządkowania  się  obywatela  wydanym na  podstawie  prawa poleceniom,  Strażnik  ma 
prawo:

2008-3-28 11:32:00 AM



)1 użyć  fizycznego,  technicznego  lub  chemicznego  środka  służącego  do  obezwładnienia 
bądź konwojowania osób,

)2 użyć pałki służbowej.

.3 Użycie środków przymusu bezpośredniego wymienionych w ust.2 przez Strażnika regulują odrębne 
przepisy.

Rozdział  III 
Organizacja Straży

§ .5 Strażnik jest pracownikiem samorządowym.

§ .6 Burmistrz Supraśla zatrudnia w drodze konkursu Strażnika oraz podejmuje wszystkie czynności z 
zakresu prawa pracy.

§ .7 1.Strażą kieruje Burmistrz Supraśla i jest bezpośrednim przełożonym Strażnika .

.2 Burmistrz Supraśla określa szczegółowy zakres czynności i zadania oraz sposób ich wykonywania.

.3 Na  polecenie  Burmistrza  Supraśla  Strażnik  może  być  oddelegowany  do  wykonywania  zadań 
wspólnie z Policją i innych zadań na rzecz Urzędu Miejskiego.

.4 Wykonywanie zadań wspolnie z Policją odbywać się będzie na podstawie zawartego porozumienia.

.5 W zależności od potrzeb Strażnik Straży Miejskiej może pełnić służbę w systemie całodobowym i w 
takim przypadku ustala się porę nocną w godz. 2200 - 600.

Rozdział  IV 
Uprawnienia i obowiązki Strażnika

§ .8 Przy  wykonywaniu  czynności  Strażnik   korzysta  z  ochrony  prawnej  i  przewidzianej  dla 
funkcjonariuszy publicznych.

§ .9 1.Strażnik w czasie wykonywania czynności służbowych jest obowiązany  nosić  umundurowanie 
, legitymację służbową, znak identyfikacyjny oraz emblemat z herbem gminy.

.2 Umundurowanie,  legitymacja,  dystynkcje  i  znaki  identyfikacyjne  straży  miejskiej  określają 
obowiązujące przepisy.

.3 Strażnik przy wykonywaniu czynności służbowych , jest obowiązany przedstawić się imieniem i 
nazwiskiem ,  a  ponadto  na  żądanie  osoby  ,  której  czynności  te  dotyczą  ,  okazać  legitymację 
służbową w sposób umożliwiający odczytanie i zanotowanie nazwiska strażnika oraz organu , który 
wydał legitymację.

.4 Czasookresy   używalności   sortów   mundurowych  ,  części  umundurowania  i  wyposażenia 
podlegającego  likwidacji  fizycznej,  ich  szczegółowego  rozliczenia,  zasady  wypłacania 
ekwiwalentów  za  konserwację  ,  naprawy  i  prania  sortów  mundurowych   ,  określi  stosowne 
zarządzenie  Burmistrza Supraśla.

§ .10Do obowiązków strażnika należy :

)1 przestrzeganie  prawa,  rzetelne  ,bezstronne  i  terminowe  wykonywanie  poleceń 
przełożonych,

2008-3-28 11:32:00 AM



)2 poszanowanie powagi , honoru , godności obywateli i własnej,

)3 zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej,

)4 podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia , zdrowia lub mienia , a także w 
przypadku naruszenia dóbr osobistych ludzi,

)5 zachowanie  uprzejmości  i  życzliwości  w kontaktach  z  obywatelami  ,  przełożonymi  , 
podwładnymi oraz współpracownikami, 

)6 stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych,

)7 zachowanie się z godnością w czasie pracy i poza nią.

Rozdział  V
Postanowienia końcowe

§ .11Zmiany w niniejszym Regulaminie Straży następują w trybie jego nadania .

2008-3-28 11:32:00 AM


